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ŽEMĖS SKLYPO PADEKANIŠKIŲ VS. VILNIUJE DETALIOJO PLANO 
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KOREGAVIMAS KEIČIANT  SKLYPO S-5 (KADASTRO NR. 0101/0167:2199) 

SPRENDINIUS 

PASTABOS
1. Vadovaujantis Planų  ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinto Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d.

nutarimo Nr. 967“Dėl Planų  ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinto“ nuostatomis, atranka  teritorijai neatliekama.  (užstatoma
teritorija neviršija 5000 m2)

2. Sklype numatomų automobilių statymo vietų skaičius priimamas įvertinus gyvenamojo komplekso automobilių statymo vietų apkrovą  turėtu būti tikslinamas
vadovaujantis galiojančiais STR ir įvertinus Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius, statybos techninio projekto stadijoje. Automobilių
parkavimas numatomas tiek anžeminėje dalyje tiek požeminėje priklausomai nuo butų skaičiaus projektuojamo statybos techninio projekto stadijoje. Techninio projekto
stadijoje turi būti užtikrinami normatyviniai atstumai nuo atvyrų automobilių aikštelių iki  gretimų sklypų užstatymo.

3. Viešosios erdvės išdėstomos Nr. 1b sklypo dalyje bus konkretizuojamos techninio projekto stadijoje.
4. Nuo gretimų sklypų iki projektuojamų sklype pastatų išlaikomas 3 m atstumas, jeigu projektuojamų pastatų aukštis neviršija 8,5 m aukščio. Aukštesniems
pastatams  šis atstumas didinamas 0,5 m kiekvienam papildomam pastato aukščio metrui. Šių atstumų galima nesilaikyti gavus besiribojančio sklypo savininko
sutikimą.

5. Vilniaus miesto bendrojo plano sprendiniuose sklypas  kadastro Nr. 0101/0167:2199 didžiąja dalimi  patenka į vidutinio užstatymo intensyvumo gyvenamąsias
teritorijas ir nedidele dalimi į intensyvaus naudojimo įrengiamų želdynų teritoriją (ŠV 1.3.1).  Vadovaujantis Vilniaus miesto bendrojo plano sprendiniais    atliekamas
detaliojo plano  sprendinių koregavimas iniciavimo pagrindu,  nustatant dalyje sklypo daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos naudojimo būdą ir
kitus naudojimo reglamentus.  Sklypas taip pat patenka į Vilniaus miesto vandens telkinių slėnių apsaugos ir pritaikymo rekreacijai specialiojo plano, patvirtinto
Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 18 d. sprendimu nr. 1-2285 ribas. Aukščiau minėto specialiojo plano pagrindinio brėžinio pastabose įtvirtinta:

-   Brėžinyje (dėl smulkaus mastelio 1:25000) , nurodytų tvarkymo zonų, kurioms nustatyti specialaus naudojimo, tvarkymo ir apsaugos reglamentai, ribos yra
sąlyginės. Kiekvienu atveju rengiant planavimo užduotis žemesnio lygmens planavimo dokumentams ar vykdant jų derinimo ir tikrinimo procedūras, siekiant nustatyti
pastarųjų dokumentų atitikimą bendrojo plano sprendiniams, ribos turi būti tikslinamos, rengiant žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus, žemės
valdos projektus ir/ arba techninius projektus.  ( o šiuo konkrečiu  atveju koreguojamo detaliojo plano sprendiniai pilnai atitinka bendrojo plano sprendinius)
- Privačių sklypų teritorijos viešajai rekreacijai nepritaikomos, tačiau  žemės ir kito nekilnojamojo turto savininkai, valdytojai  ir naudotojai privalo užtikrinti
visuomenei laisvą priėjimą prie vandens telkinio servitutiniais keliais ir pakrantės apsaugos juosta.  (nagrinėjamas sklypas kadastro Nr. 0101/0167:2199 nesiriboja su
pakrante ir nėra pakrantės apsaugos juostoje.   Taip pat  pažymėtina, kad sklypas yra privatus ir nėra pritaikomas viešajai rekreacijai ir Vilniaus miesto savivaldybė  šioje
teritorijoje neplanuoja  bendrosios rekreacijos objekto.  O bendras želdynų plotas atitinka norminius rodiklius kurie numatyti galiojančiame bendrajame plane, tai yra
želdynų pasiekiamumas 300 m atstumu. Vilniaus miesto bendrojo plano sprendiniuose aplinkinėje teritorijoje numatyta vietinių želdynų sistema.
Vietinių želdynų sistemos elementų aptarnavimo spinduliai dengia vienas kitą. Detaliojo plano koregavimo projekte užtikrinamas viešo naudojimo želdynų poreikis
(pagal bendrąjį planą).
Atlikus analize darytina išvada, kad teritorijoje  užtikrinamas 10 m2  vietinių želdynų plotas tenkantis  vienam gyventojui  ir 300 m žaliųjų teritorijų  pasiekiamumas.
- Parengto SP sprendiniai nepanaikina galiojančių BP, kitų SP ir  DP sprendinių. Rengiant naujus TPD privaloma vadovautis galiojančio Bendrojo plano ir kitų
parengtų teritorijų planavimo dokumentų sprendiniais. Specialusis planas taip pat nepanaikina žemės nuosavybės dokumentuose nurodytų žemės naudojimo būdų ir
pobūdžių (rengiant naujus TDP tokiems sklypams gali būti nustatoma veikla pagal BP  reglamentus arba paliekant veiklą nustatytą žemės nuosavybės dokumentuose).
Rengiama DP korektūra pilnai atitinka bendrojo plano sprendinius.
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